

e) V kladném případě žádám o poskytnutí informací v takových stanoviscích obsažených, a to formou poskytnutí stejnopisu takových stanovisek.

f) Bylo Vám známo, že i třeba městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz zadával údržbu veřejné zeleně po menších plochách, zvládnutelných jediným subjektem, když navíc byla jejich zadávaná plocha menší, než u OJ, jen cca 170 hektarů?

g) Na jakých číslech listů vlastnictví kterých katastrálních území jsou vedeny plochy, jejichž údržba byla OJ zadána v roce 2010 celkovou plochou 3 966 865 m² dle smlouvy o dílo ze 25.11.2010?

h) Žádám o nahlédnutí do listů vlastnictví dle předchozího bodu, k čemuž mne postačí vyzvat e-mailem.

h) Kolik stránek A4 má výpočet výměr jednotlivých dílčích zadávaných ploch, ve kterém jsou identifikovány příslušnosti k jednotlivým katastrálním územím, a číslům parcel v nich, jejichž součtem se došlo k celkové ploše 3 966 865 m² dle smlouvy o dílo ze 25.11.2010?

i) Žádám o nahlédnutí do takového výpočtu, k čemuž mne stačí vyzvat e-mailem.

j) Žádám o nahlédnutí do předpokládané inventarizace pozemků OJ, i jejichž údržba byla v roce 2010 zadána,

Pokud je něco nejasného, na výzvu e-mailem odpovím.

Za poskytnutí informace děkuji.

Informaci žádá 19.2.2014 

=====
Přílohy podání:

=====

Pokud podání nepatří do vašeho odboru, klikněte na následující odkaz a podání se vrátí zpět operátorovi k vyřízení:

<https://epodatelna.ovajih:443/admin/filingback.php?bc=e40305629535e34b548269694aa1f22d&email=podat@ovajih.cz>



STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Úřad městského obvodu Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
odbor právní

Vaše značka: S- JIH/010560/14/OPR
ze dne: 20.02.2014
Č.j.: JIH/012547/14/OPR
Sp. zn.

Vyřizuje: JUDr. Jiří Prokeš 
Telefon: +420 599 430 285
Fax: +420 599 430 416
E-mail: jiri.prokes@ovajih.cz

Datum : 03.03.2014

Odpověď žadateli o poskytnutí požadované informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 20.02.2014 podal elektronickou cestou [redacted] bytem [redacted] žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Inf. zákon). Odbor právní Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih ve smyslu ust. § 14 Inf. zákona vyhovuje žádosti o poskytnutí informace žadatele [redacted] a to následovně :

* K žádosti o informaci týkající se zda si Městský obvod Ostrava-Jih zpracoval, či si vyžádal v roce 2007, či dříve zpracování nějakého dalšího odborného finančního rozboru, či stanoviska, ohledně výhodnosti alternativ zadání zakázky na údržbu veřejné zeleně pro hospodaření OJ, tedy zda je výhodnější :

* a) zadat jedinou zakázku na údržbu veřejné zeleně v rozsahu cca 4 km² pro celý městský obvod, což si vynutilo vzhledem k malé kapacitě jednotlivých uchazečů o zakázku jejich sdružení do několika subjektů.

* b) nebo rozčlenit celou plochu cca 4 km² pro celý městský obvod, což by nutně vedlo k cenové konkurenci mezi nimi, a tedy v součtu za všechny plochy k nejnižší ceně za celou zakázku, jak doporučovala stanovisko ?

Odpověď : ne , neboť právní stanovisko vypracované v roce 1999, bylo koncipováno ve smyslu platného a účinného zákona č. 199/1994 Sb., - o zadávání veřejných zakázek, který byl následně zrušen a nahrazen zákonem č. 183/2006 Sb.,-o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, tedy v roce 2007 byl již účinný zmíněný zákon, který řeší danou záležitost zcela jiným způsobem.

* c) Pokud si OJ v roce 2007 další stanovisko nevyžádal, z jakého zákonného důvodu ignoroval doporučení Stanoviska, a vypsal jedinou zakázku na celou plochu, zvládnutelnou jenom sdružením více subjektů, čímž znemožnil vznik konkurenčního prostředí, jak doporučovalo stanovisko ?

Odpověď : Nebylo a není nutné opatřovat právní stanovisko k dané veřejné zakázce, neboť současně platný a účinný zákon o veřejných zakázkách v podstatě neumožňuje dělit veřejnou zakázku, kde předmět plnění tvoří jeden funkční celek.

* d) Opatřil si OJ takové stanovisko alespoň před zadáním zakázky na údržbu zeleně na období 2011 až 2014 ?

Odpověď : ne, neopatřil a to z důvodu uvedeného v odpovědi pod bodem b) této písemnosti.

* e) v kladném případě žádám o poskytnutí informací v takových stanoviscích obsažených, a to formou poskytnutí stejnopisu takových stanovisek.

Odpověď : vzhledem k odpovědi na dotaz pod bodem d) není možno poskytnout stejnopis, již výše zmíněných neexistujících stanovisek

* f) Bylo Vám známo, že i třeba městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz zadával údržbu veřejné zeleně po menších plochách, zvládnutelných jediným subjektem, když navíc byla jejich zadávaná plocha menší, než OJ jen cca 170 hektarů ?

Odpověď : Povinný subjekt nezjišťuje jakým způsobem jednotlivé jiné městské obvody zadávají veřejné zakázky.

* g) Na jakých číslech listů vlastnictví kterých katastrálních území jsou vedeny plochy, jejichž údržba byla OJ zadána v roce 2010 celkovou plochou 3 966 865 m² dle smlouvy o dílo ze 25.11.2010 ?

Odpověď : Listy vlastnictví jsou v řádech desítek kusů, katastrální území, na kterých se provádí údržba veřejné zeleně v rámci Městského obvodu Ostrava-Jih jsou : k.ú. Výškovice u Ostravy, Zábřeh nad Odrou, Hrabůvka a Dubina u Ostravy. Povinný subjekt čísla listů vlastnictví v žádosti požadovaná neviduje, neboť pro záležitost veřejné zakázky je tento údaj bezpředmětný.

* h) žádám o nahlédnutí do listů vlastnictví dle předchozího bodu, k čemuž mne postačí vyzvat e-mailem

Odpověď : Povinný subjekt není oprávněn zprostředkovávat nahlížení do údajů evidovaných v katastru nemovitostí. Do příslušných listů vlastnictví lze nahlédnout na Katastrálním úřadě pro Moravskoslezský kraj, pracoviště v Ostravě na adrese : Moravská Ostrava, Vítkovická 3056/2, nebo na internetové adrese : www.cuzk.cz, kde jsou informace o listech vlastnictví veřejně přístupné

* i, (h) kolik stránek A4 má výpočet výměr jednotlivých dílčích zadávaných ploch, ve kterém jsou identifikovány příslušnosti k jednotlivým katastrálním územím, a číslům parcel v nich, jejichž součtem se došlo k celkové ploše 3 966 865 m² dle smlouvy o dílo ze 25.11.2010?

Odpověď : výpočet výměry ploch byl zadán dle parcelních čísel a čísel základních ploch – v daném případě se jedná o stovky stránek dokumentů, přičemž správci veřejné zeleně mají tyto informace v elektronické podobě

* j) Žádám o nahlédnutí do takového výpočtu, k čemuž mne stačí vyzvat e-mailem

Odpověď : k požadovanému nahlédnutí budete jako žadatel vyzván v průběhu měsíce března 2014 – neboť v současné době probíhá aktualizace evidence

* k) Žádám o nahlédnutí do předpokládané inventarizace pozemků OJ, i jejichž údržba byla v roce 2010 zadána

Odpověď : zcela totožná s předchozí odpovědí pod písm. j)

S pozdravem.



Mgr. Petr Mentlík
tajemník úřadu

